
0                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.251  del 27/2/2013 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°57  del  26/2/2013

Oggetto:  Approvazione preventivo di spesa e capitolato d'appalto per servizio di “gestione tecnico operativa 
   e manutenzione dell'impianto di depurazione delle acque nere provenienti dalla fognatura urbana 
    del Comune di Palma di Montechiaro” per anni uno.

anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno   ventisei  del mese  di  fbbraio  alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Dirigente U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la determina commissariale n. 7 del 25/02/2013;
Vista la delibera  di C.C. n. 94 del 10/12/2012 di approvazione del bilancio 2012;
Vista la delibera di G.M. n. 85 del 21/12/2012 di approvazione del P.E.G.; 
Vista la proposta del responsabile del servizio interessato;
Verificato, ai sensi dell'art. 9 comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, che il ,  
programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i  
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto  
di stabilità interno.

DETERMINA

▪ Di approvare il preventivo di spesa ed il capitolato d'appalto per servizio di “gestione tecnico operativa e 
manutenzione  dell'impianto  di  depurazione  delle  acque  nere  provenienti  dalla  fognatura  urbana  del 
Comune di Palma di Montechiaro” per anni uno.

▪ Di dare atto che trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge.
▪ di impegnare la spesa  necessaria, per l'importo di €.  91.283,55 all'intervento 1090603 – CAP. 7188 

denominato: “spese di gestione impianti di depurazione.”,   imp.n. __________ 

Ai sensi dell'art. Comma 4 dell'art. 151 e del comma 3 dell'art. 184  del D.Lgs. 267/2000, il presente atto si 
trasmette al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Dirigente U.T.C. 
     (Arch. Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151,  attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all'art. 9 del D.L. n.  
78/2009, convertito in L.  n. 102/2009.

Palma di Montechiaro, li ___________ 
Il capo settore Servizi Finanziari

(Dott. Rosario Zarbo)



Oggetto:  Proposta di approvazione preventivo di spesa e capitolato d'appalto per servizio di 
    “gestione tecnico  operativa e manutenzione dell'impianto di depurazione delle acque nere 
    provenienti dalla fognatura   urbana del Comune di Palma di Montechiaro” per anni uno.

Il responsabile del servizio Tutela Ambiente, 

Premesso che è in scadenza il vigente appalto per il servizio in oggetto , per cui è necessario 
predisporre  gli  atti  per  procedere  all'indizione  di  nuova  gara  per  l'affidamento  del  servizio, 
indispensabile per consentire l'ottimale funzionamento dell'impianto, questo ufficio ha predisposto u 
apposito preventivo di spesa ed il relativo capitolato d'appalto.

Il  computo  metrico  si  compone  dall'analisi  dei  costi  per  il  personale  che  dovrà  operare 
nell'impianto, che rappresentano quasi totalmente il fabbisogno economico dell'intero servizio che 
ammonta, nella sua totalità, ad €. 91.283,55, di cui: €. 82.000,00 a base d'asta, comprensivo di spese 
generali e utile di impresa,  oltre ad €. 1.083,55 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, ed 
€. 8.200,00 per IVA al 10%.

Il computo metrico rispecchia gli obblighi contrattuali individuati nell'apposito capitolato di 
appalto che si integra con l'elaborato contabile per formare unico documento.
Per quanto sopra, si propone l'approvazione del computo metrico e del capitolato d'appalto,  che 
allegati alla presente proposta, ne fanno parte integrante, al fine di procedere al bando di gara con le 
modalità di legge.
 Si allegano :

• preventivo di spesa;
• capitolato d'appalto.

Palma di Montechiaro, _________

   Il responsabile del servizio     
              Ing. Concetta Di Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      
__________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________

______________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE

(art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con Legge 134 del 07/08/2012)

Il responsabile del procedimento Capo Settore _____________________ 

CERTIFICA

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza 
valutazione e merito, Amministrazione aperta.

Il Capo settore responsabile


	0 	                 
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C
	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

